
Il  sottoscritto Responsabile del  Servizio Affari  Generali-Legali  certifica che la

presente determinazione verrà  pubblicata  nell’Albo Pretorio  di  questa Azienda dal

16/03/2015 al 01/04/2015.

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

            AFFARI GENERALI - LEGALI 

       Dr.ssa Antonina Daga

                                                  Servizio Sanitario - REGIONEServizio Sanitario - REGIONE
SARDEGNASARDEGNA

    SERVIZIO MANUTENZIONI, LOGISTICA, SERVIZI GENERALI EMANUTENZIONI, LOGISTICA, SERVIZI GENERALI E
GESTIONE DEL PATRIMONIOGESTIONE DEL PATRIMONIO

DETERMINAZIONE N°  640 DEL 16/03/2015

Adottata ai sensi dell'art.4 del D.Lgs 165 del 30.03.2001 e successive modifiche ed integrazioni e del rego-
lamento aziendale per l'adozione delle determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n. 186 del
09.10.2008.

OGGETTO:Affidamento incarico libero professionale all’'ing. Paolo Vizilio  e alla
Geosardinia S.r.l.,  esecuzione studi  di  compatibilità  idraulica e  e
compatibilità geologica e geotecnica per integrazione della richiesta
di  variante  al  P.U.C.  del  parte  del   Comune  di  Terralba  per  la
realizzazione della Casa della Salute . 

         CIG: _________________  Aut. UAML 2015/1 SUB. __                    

CIG: _________________  Aut. UAML 2015/1 SUB. __           

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Visto l’atto deliberativo del D.G. n. 186 del 09.10.2008 con il quale vengono attribuite ai
Dirigenti  dell’ASL 5 di Oristano le funzioni previste dall’art.  4 del D. Lgs  n. 165/2001 e
ss.mm.ii.

Visto l’atto deliberativo D.G. n.  824 del 09.07.2008, con il quale è stato nominato l’Ing.
Giorgio Tuveri, Direttore del Servizio Manutenzioni, Logistica e Servizi Generali e Gestione
del Patrimonio;

Richiamata  

la  delibera  della  Giunta  Regionale  n.  42/3  del  20/10/2011,  avente  ad  oggetto
"Programmazione  risorse  a  valere  sull'Asse  II:  Inclusione,  Servizi  Sociali,  Istruzione  e
Legalità. Obiettivo Specifico 2.2 Obiettivo Operativo 2.2.2. Linee di attività 2.2.2.b). Importo
complessivo  €  25'605'000.  Indirizzi  programmatici  e  modalità  attuative.   Approvazione
definitiva “, con la quale l'Assessorato Regionale dell'Igiene e Sanità e assistenza Sociale in
conformità  agli  obiettivi  della  Commissione  Europea  e  di  quelli  di  riforma  del  Sistema
Sanitario Regionale, avviato con la L. R.  n. 3/2009, volti alla deospedalizzazione attraverso
il  potenziamento delle cure nel territorio di appartenenza, ha inteso finanziare all'Azienda
Sanitaria n. 5 di Oristano la realizzazione della Casa della Salute nel Comune di Terralba per
un importo complessivo di € 1'835'000,00, da ultimarsi entro il 31 dicembre 2015.

Premesso che 



 che a seguito della delibera G.R. n. 10/20 del 28/02/2012, di riprogrammazione del POR
FESR 2007/2013 ed approvazione del Piano di Azione e Coesione Sardegna,  il  termine per la
ultimazione  della Casa della Salute di Terralba è stato modificato fissandolo entro la data del
31 dicembre 2017, essendo la stessa stata inserita negli interventi finanziati dal P.A.C.; 

 che in data 10 ottobre 2014 (prot. RAS n. 24796 del 10/1082014/Conv. 8) è stata stipulata
la convenzione con l'Assessorato alla Sanità, ad integrazione e modifica delle convenzioni
stipulate in data 11/04/2012 e 28/01/2013, con allegato il progetto preliminare dell'opera, da
ubicarsi in un area di proprietà privata individuata in accordo con il comune di Terralba sul
prolungamento della via Nazionale e distinta in Catasto al F. 23 mapp.li 2,6,254 ed avente
superficie complessiva di circa 10'570,00 da acquisire mediante procedura espropriativa;

 essendo l'area ricompresa nel Piano Urbanistico Comunale di Terralba in Zona Omogenea "E-
Agricola", si rendeva necessario il mutamento della destinazione urbanistica a zona "S2. 7
Attrezzature di interesse comune - Servizi Sanitari".

Vista 

 la nota del Direttore Generale del 16/12/2014, prot. PG. /2014/82389, con la quale la ASL 5
di Oristano inviava al Comune di Terralba la richiesta approvazione del progetto preliminare
della Casa della Salute, redatto dalla stesa ASL 5, con conseguente richiesta di variazione al
PUC, e apposizione del vincolo preordinato all'esproprio per pubblica utilità dell'area, ai sensi
comma 1 art. 9 del D.P.R. 327/2001.

 la  nota  del  06/02/2015  prot.  2283/UT,  inviata  dal  Comune  di  Terralba  con  la  quale  si
comunica che, per poter approvare il progetto preliminare e procedere alla variazione al PUC,
era necessario  integrare  la documentazione già  inviata  con  uno  studio  di  Compatibilità
Idraulica e Compatibilità Geologica e Geotecnica previsti dall'art. 8, comma 2 delle norme
tecniche di Attuazione del P.A.I. e redatti  in osservanza dei successivi  art.  24 e 25 delle
medesime norme tecniche di attuazione.

Appurato 

 che il Servizio Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del Patrimonio non dispone
al proprio interno di figure professionali   aventi le competenze per effettuare entrambi gli
studi richiesti  è necessari per l'approvazione del progetto preliminare e per   la variante al
PUC del Comune di Terralba.

 che sussistono i presupposti di cui all'art. 90, comma 6 del D.Lgs. 163/2006, pertanto in
base al  combinato degli  dell'art.   57,  comma 6 e 125 comma 11,  si  è  proceduto a
individuare due professionisti, contattando nelle vie brevi rispettivamente :
 l'ing. Paolo Vizilio per la realizzazione di uno studio a di Compatibilità Idraulica  e
geotecnica;

 La Società GEOSARDINYA S.r.l. del Geologo Antonello Piredda, per la realizzazione
dello Studio Geologico e Geotecnico. 

Acquisita 

 la  disponibilità  di entrambi i  professionistici  i  quali  si  rendono ad eseguire in tempi brevi
quanto richiesto per gli importi sotto riportati, precisamente:

 L'Ing.  Paolo  Vizilio,  con  nota  del  05/03/2015,  acquisita  al  protocollo  in  data
06/03/2015, si è reso disponibile ad eseguire lo studio di Compatibilità Idraulica e
geotecnica per la somma complessiva di Inarcassa al 4% e IVA al 22% di € 4'451,40;

 la  società  GEOSARDINYA  S.r.l.del  geologo  Antonello  Piredda,  con  nota  del
05/03/2015,  acquisita  al  protocollo  in  data  06/03/2015,  si  è  resa  disponibile  ad
eseguire lo studio di Geologico e Geotecnico per la somma complessiva  Inarcassa al
IVA al 22% di € 3'660,00.

DETERMINA

Per quanto in premessa:

di dare atto che presso il Servizio manutenzioni Logistica e Gestione del Patrimonio non
sussistono dei Tecnici aventi le competenze per la realizzazione di studi di  Compatibilità
Idraulica e  Geologico e Geotecnico, pertanto si deve ricorrere a tecnici esterni.

di affidare, ai sensi dell'art. 57, comma 6 e 125 comma 11, gli studi necessari all'approvazione
del  progetto  preliminare  per  la  realizzazione  della  Casa della  Salute  di  Terralba  e della
conseguente adozione della variante al PUC del Comune di Terralbam rispettivamente:

 all'Ing. Paolo Vizilio, lo studio Compatibilità Idraulica e geotecnica di per la somma
complessiva di € 4'451,40, di cui competenze € 3'508,35, Inarcassa al 4% € 140'00 e
IVA al 22% € 802,71;

 alla Società GEOSARDINYA S.r.l. del geologo Antonello Piredda  lo studio di Geologico
e Geotecnico per la somma complessiva di € 3'660,00, di cui € 3'000,00 competenze
, € 660,00 IVA al 22%.

Di dare atto che entrambi gli incarichi dovranno essere conclusi entro e non oltre il 10 dalla
comunicazione di affidamento

Di disporre  che la spesa di €  € 4'451,40, lorda,  INARCASSA inclusa e IVA inclusa , da
corrispondere  per  l’intera  durata  dell’incarico,  verrà  imputata  sul  conto  n.  0506030105
(Costi per consulenze tecniche) – Centro di Costo V0201 (Servizio Manutenzioni, Logistica e
Patrimonio CC), 

Aut. UAML 1/2015– sub. ___ - CIG ____________________-

Di disporre  che la spesa di € 3'660,00, IVA inclusa, da corrispondere per l’intera durata
dell’incarico,  verrà imputata  sul  conto  n.  0506030105 (Costi  per consulenze tecniche) –
Centro di Costo V0201 (Servizio Manutenzioni, Logistica e Patrimonio CC),

Aut. UAML 1/2015– sub. ___ - CIG ____________________-

Di incaricare dell’esecuzione della presente determinazione la , il Servizio AA.GG. e Legali, il
Servizio Bilancio ed il Collegio Sindacale.

   IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

                                                                                                 (Ing. Giorgio Tuveri)


